prudentia  confidimus.  Appulsus  Cesaream  Maiestatem  adibis  eius  presentiam, 

quam  sub  litteris  nostris  credentialibus  visitabis  eique  nos  et  Universum  senatum 

nostrum  commendabis  ut  devotos  et  observantes  filios  qui  semper  fuimus,  sumus 
futurique  sumus  sue  Maiestatis.  Et  postquam  cum  reverenti  et  accomodata  forma 

verborum  gratulatus  fueris  nomine  nostro  de  salute  ac  prosperitate  eius  persone 

a  nobis  omni  affectu  animi  optata  deque  pace  inter  eius  illmum  natum  et  serraum 
Francorum  regem  inita  ac  foelici  coniugio  contracto  inter  eorum  illmos  filios  ac 
denique  de  omni  sua  rerumque  suarum  foelicitate,  recensebis  vetustissimam  ami- 

citiam  et  synceram  benivolentiam  qua  semper  cum  excma  domo  eius  Austrie  et 

cum  illmis  suis  progenitoribus  fuimus  iuncti  et  presertim  singularem  devotionem 
et  observantiam  qua  semper  sumus  prosecuti  suam  imperialem  Celsitudinem,  ampli- 
tudinis  et  glorie  cuius  omnisque  sui  commodi  non  secus  ac  proprii  nostri  status 
nonnunquam  fuimus  et  magis  quam  unquam  impresentia  sumus  cupidi  et  studiosi, 

1  S.  oben  S.  603;  vgl.  auch  Arch.  st.  lomb.  IV  337—338. 
2  Vgl.  oben  S.  597  u.  Della  Santa  12. 
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prout  pluribus  periculis  illa  cognoscere  potuit,  in  qua  quidem  significatione  et 

expressione  quo  fueris  copiosior ,  eo  magis  nobis  satisfactum  iri  puta ,  et  quem- 
admodum  affirmabis  huiusmodi  amicitiam  et  affectuosam  benivolentiam  quotidie 

magis  in  nobis  augeri,  ita  suara  Cesaream  Maiestatem  in  illa  edificare  atque  edi- 
ficatam  tenere  quam  studiose  conaberis. 

Preterea  gratias  ingentes  ages  sue  imperiali  Maiestati  ob  destinationem  ad 

nos  rdi  d.  episcopi  Forliviensis  sui  legati  viri  profecto  gravis  et  integerrimi  ac 
de  eius  Maiestate  optime  meriti ,  sed  ingentiores  quoque  ages  pro  amplis  mandatis 

eidem  oratori  datis,  ut  omnia  faceret  que  honori  et  commodo  nostri  dominii  con- 

ducerent,  argumentum  sane  paterne  sue  Mtis  in  nos  charitatis  et  dilectionis,  ex 
quo  magis  adhuc  merito  illi  obnoxii  sumus. 

Deinde  gratias  ages  quod  tarn  liberaliter  et  paterne  nobis  significari  fecerit 

per  ipsum  dignissimum  oratorem ,  eius  Cesaream  Maiestatem  esse  liberam,  quod- 
que  libenter  illa  foedere  et  intelligentia  nobiscum  se  iungeret.  Et  subiunges  quod, 

quamvis  declaratis  per  nos  eidem  pro  oratori  conditionibus  nostris  et  maximis 

impensis  quas  sustinemus  ob  presens  bellum  in  quo  sumus  impliciti,  responderi- 

mus  sibi ,  nos  ut  devotos  filios  esse  bene  dispositos  venire  ad  huiusmodi  intelligen- 
tiam,  sicuti  particularius  intueberis  per  exemplum  responsionis  nostre  quod  tibi 

dari  iussimus,  et  exinde  sie  instante  ipso  oratore  declaraverimus  nos  esse  conten- 

tos  venire  similiter  simul  et  semel  ad  intelligentiam  cum  illmo  filio  domino  duee 
Maximiliano;  censuimus  tarnen  pertinere  officio  nostro,  ut  qui  cupimus  pro  debito 

in  omni  re  maxime  honorare  suam  imperialem  Celsitnem,  te  ad  illam  destinare 
explicaturum  coram  eandem  promptam  dispositionem  nostram  auditurumque  et 

intellecturum  ab  ea  quibus  modis  et  conditionibus  videtur  sapientie  sue  Maiestatis 

esse  iueundum  dictum  foedus  et  intelligentiam  inter  nos  stantibus  presentibus 

nostris  rebus  quas  sibi  notificabis.  Seimus  enim  eius  imperialem  Celsitudinem 

non  esse  proposituram  nisi  ea  que  consyderatis  predictis  nostris  presentibus  con- 
ditionibus utrique  partium  bene  conducant,  et  propterea  quiequid  sua  Cesarea 

Mtas  superinde  tibi  proponet  eris  diligens  nobis  significare  ut  tibi  respondere  possi- 
mus  et  dare  illas  instruetiones  et  mandata  que  necessaria  fuerint. 

Preterea  declarabis  Cesaree  Maiestati  et  postea  omnibus  illis  dominis  et  aliis 

quibuscumque  qui  tibi  videbuntur  maximam  iusticiam  presentis  belli  quod  cum 

duce  Ferrarie  habemus ,  tibi  perspicuam  et  notissimam  quamve  difficillime ,  ut 

studiosi  et  cupidi  pro  nostro  omniumque  maiorum  nostrorum  instituto  pacis  oeii 

et  quietis ,  devenimus  ad  ipsum  bellum  provocati  lacessiti  et  coacti  ab  infinitis 

maximis  et  intollerabilibus  iniuriis  quas  nobis  plurifariam  et  continue  intulit  pre- 
fatus  dux,  que  tot  tanteque  fuerunt,  ut  omnino  superaverint  omnem  pacientiam 

nostram  que  fuit  valde  diuturna,  sicuti  te  non  latet:  quod  quidem  bellum  affir- 

mabis sumptum  per  nos  fuisse  cum  bona  scientia,  consensu  et  permissione  ponti- 
ficis  maximi ,  cum  quo  eramus  foedere  iuneti ,  quin  imo  illo  nos  concitante ,  cui 

notissima  erat  ipsa  nostra  iusticia  ab  eo  pluries  tutata  et  declarata  in  publice 

consistorio  et  ubique  tarn  publice  quam  private,  prout  omnia  plane  sibi  ostendere 

poteris ;  ipsumque  bellum  nos  plures  menses  prosecutos  fuisse  eodem  pontifice 

nobiscum  in  foedere  permanente  et  nobis  favente.  Dices  item :  quod  etiam  post 

sumptum  dictum  bellum  non  discedentes  nos  a  predicto  nostro  maiorumque  nostro- 
rum instituto  optandi  pacem  illamque  habendi  charissimam ,  nunquam  pacem 

ipsam  repulimus ,  ut  testantur  littere  nostre  ad  pontificem.  Nee  impresentiarum 

repellimus   equis  et  honestis  oblatam  conditionibus.     Declarabis  insuper  ea  omnia 
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que  cum  niaximo  sumptu  nostro  fecimus  pro  ipso  pontifice  adversus  suos  tunc 
advrrsarios  in  illius  honorem  et  gloriam,  que  omnia  predicta,  cum  tibi  qui  semper 

nostris  consiliis  interfuisti  sint  notissinui  partieulariterque  contineantur  et  ex- 
pressa  ac  declarata  sint  in  instructionibus  quas  copiosas  tibi  dari  fecimus,  non 
expedit  ut  amplius  replicemus  nee  longiores  simus.  E  diverso  autem  ostendes 
quam  inuratitudinem  vel  verius  iniquitatem  ipse  pontifex  usus  erga  nos  est,  qui 
nulla  habita  ratione  ad  iusticiam  ,  honestatem  et  equitatem  nee  ad  merita  nostra 
neque  ad  debitum  ob  vinculum  predicti  nostri  foederis  quo  vinetus  et  obligatus 

erat ,  non  modo  de  facto  deseruit  ipsum  nostrum  foedus  adversariisque  suis  se 

se  adhesit,  quod  facere  nee  poterat  nee  debuerat,  sed  quod  longe  deterius  et  tur- 
pius  est,  ilico  vires  suas  contra  nos  conversus  est;  quibus  adhuc  non  bene  satis- 
factus,  ut  melius  satisfaceret  libidini  sue  predictorumque  adversariorum  nunc  sibi 

foedere  iunetorum,  spretis  tot  dignissimis  et  preclaris  meritis  veteribus  nostrorum 
maiorum  in  sacrosanetam  Romanam  Ecclesiam ,  que  universo  orbi  nota  fuere, 

neglectisque  nostris  recentibus  in  seipsum ,  cuius  honoris ,  glorie  et  exaltationis 
fuimus  ita  studiosi  et  cupidi,  sicuti  omnes  intellexerunt,  venit  ad  pronunciationem 
huius  postreme  bulle  adeo  inhoneste,  ab  omnique  equitate  et  merito  nostro  aliene 

sibi  vero  ignominiose ,  quod  magis  minime  esse  posset ,  qui  ostendit  tandem 
malignum  et  iniquum  animum  atque  coneeptum  quem  adversus  nos  habebat. 

Dari  autem  tibi  fecimus  inter  reliqua  exemplum  capitulorum  que  cum  dueibus 

Ferrario  habemus ,  violata  et  infrineta  nobis ,  non  ut  illa  cuipiam  ostendas  (cum 
nullatenus  velimus  ponere  iura  nostra  in  litem,  sicuti  nunquam  voluimus  ut  nosti),